33 etajul I:
pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Ca dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Unu exemplar 6 cr. v. a.
sau 15 bani. Atâta abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 19.

Brașov, Mercuri, 25 Ianuarie (6 Februarie)

1895.

„Viteza ôste” a lui Wlassics.

Brașov, 24 Ianuarie v. 1895

Scimă, că noul ministru un-
guresc de culte și instrucțiune pu-
blică a anunțat în discursul-pro-
gram al său, rostit într-una din ședin-
țele trecute ale dietei, că este de-
cisă a începe acțiunea, care tinde
direct la succesiva prefacere a șco-
lelor noastre confesionale, în școle
de stat unguresci.